市政記者クラブ加盟社 各位

新型コロナワクチンの集団接種（３回目接種）追加日程について

盛岡市では、５月 22日（日）を持って新型コロナワクチンの集団接種（３回目接種）を終了

する予定でしたが、土日の市民の接種希望に応じられるよう、集団接種を追加で実施すること

としましたのでお知らせします。また、小児（５歳～11歳）の集団接種の予約状況につきまし

ても併せてお示しします。市民の皆様への周知について、特段の御協力をお願いいたします。

記

１ ６月の集団接種（３回目接種）について

  集団接種（３回目接種）を次の日程で追加実施することとしましたのでお知らせいたします。

 (1) 実施日程

会場 日程 予約枠 使用ワクチン 予約受付開始

ＳＧプラザ

６月 11日（土）

14時から 17時
1,200

武田／モデルナ製

（18歳以上）

５月 23日（月）

９時から ６月 12日（日）

９時から 12時
1,200

 (2) 予約方法

   コールセンター（0120-220-489）、LINE又は Webフォーム

 (3) 接種当日の持ち物

   接種券が入った封筒一式、本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

２ 小児（５歳～11歳）の集団接種のの予約状況について

５月８日（日）から小児（５歳～11 歳）の集団接種（追加日程）の予約を開始しておりま

すが、現在の予約状況は次のとおりとなっています。接種を希望される方はお早めにご予約を

お願いします。

 【予約状況 ５月 20日 14：00時点】

会場 日程 １回目 ２回目 予約枠 予約数 残数 充足率

ＳＧ

プラザ

Ｄ ５月 28日（土） ６月 18日（土） 490 284 206 58.0％

Ｅ ６月４日（土） ６月 25日（土） 570 91 479 16.0％

 ※接種時間はいずれの日程も 14時から 17時（最終受付：17時）となります。

  当日は、保護者の方の同伴及び予診票への署名が必須となります。

 (1) 予約方法

   コールセンター（0120-220-489）、LINE又は Webフォーム

 (2) 接種当日の持ち物

   接種券が入った封筒一式、母子健康手帳、お子様の本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年5月20日

盛岡市新型コロナワクチン
接種実施本部事務局